
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеский центр» 

Среднеахтубинского района Волгоградской области 

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района) 

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: sdr_duc@volganet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

08.04.2024 № 39  

 

О проведении городского 

конкурса «Конкурс Добрых Дел» 

 

В соответствии с планом работы МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского 

района на 2023-2024 учебный год, в целях развития социализации  и 

самореализации детей и подростков городского поселения р.п. Средняя 

Ахтуба, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести с 19 по 27 апреля 2024 года городской 

конкурс «Конкурс Добрых Дел» для детей и подростков городского поселения 

р.п. Средняя Ахтуба (далее – Конкурс). 

2. Возложить ответственность за общее руководство, организацию 

финансирования, методическое сопровождение, оформление электронных 

грамот на Новак Е.Ю., старшего методиста. 

3. Утвердить: 

- положение Конкурса (Приложение 1); 

- состав жюри (Приложение 2). 

4. Финансирование Конкурса осуществить за счет привлеченных 

средств. Утвердить смету расходов на награждение участников (Приложение 

3)/ 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор Э.В. Лысенкова 

 

 

 
Исп. Новак Е.Ю. (5-36-90) 



Приложение 1 к приказу 

от 08.04.2024 № 39 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МКУДО ДЮЦ 

Среднеахтубинского района  

 

 

 

Э.В. Лысенкова 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса  

«Конкурс Добрых Дел» 

 

Городской конкурс «Конкурс Добрых Дел» (далее – Конкурс) проводится с целью 

развития творческой активности детей и подростков в социально-гуманитарном 

направлении деятельности, поощрения активных, творческих обучающихся. 

1. Организация Конкурса. 

Организатором Конкурса является МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района.  

Сбор заявок и материалов на участие в Конкурсе - до 22.04.2024г. 

Заявка представляется в напечатанном виде с указанием конкретных дел на благо 

городского поселения, помощи нуждающимся и т.п., Ф.И., возраста, ОО участника, а также 

руководителя, сопровождающего работу участника Конкурса. Заявка на участие в Конкурсе 

подразумевает согласие на дальнейшую обработку персональных данных. 

Заявки и материалы предоставляются на электронный адрес ducahtuba1939@mail.ru. 

с пометкой: Название ОО_ Конкурс Добрых Дел. Справки по телефону 5-36-90 (Новак 

Елена Юрьевна) 

2. Участники. 

В Конкурсе принимают участие обучающиеся ГП р.п. Средняя Ахтуба, 

представившие в МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района презентации, фотоотчеты 

(далее - Материалы) с описанием конкретных дел, организованных и направленных на 

благоустройство городского поселения (отдельных мест), помощи нуждающимся, полезные 

благотворительные подарки (украшения для участков в ОО, установленные скворечники, 

оборудование места отдыха, игр) и т.п. Приветствуется публикация данных Материалов (с 

отметкой МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района с помощью символа “@” (@ДЮЦ 

Среднеахтубинского района – ВКонтакте). 

3. Требования к материалам. 

3.1. Материал должен быть качественным, содержать начальное и конечное 

состояние объекта работы, личный вклад участника. 

3.2. От каждого участника рассматривается только до 2-х материалов. 

4. Итоги и награждение участников. 

Итоги подводятся в течение семи рабочих дней после окончания сбора заявок. По 

итогам Конкурса победители награждаются призами (при наличии финансирования) и 

электронными дипломами и грамотами. Организаторы оставляют за собой право 

устанавливать количество призовых мест, учреждать (либо не учреждать) призовые 

номинации и т.п. 

  


